
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia Regionale di Enna )

Determina n° 129 Del 04.08.2014

OGGETTO: IMPEGNO SOMME E INCARICO ALLA DITTA LUMINARIE
CORRENTI DI CORRENTI TOMMASO DI PALERMO PER FORNITURA
ILLUMINAZIONE ARTISTICA NELL'AMBITO DELLA FESTA DEL
PATRONO SAN CRISTOFERO. CIG N. ZA91060738.-

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIO-CULTURALE SU INDICAZIONE
DELL'ASSESSORE AL RAMO GIUSEPPE PROFETA

Vista la deliberazione n. 95 del 30.07.2014, dichiarata immediatamente esecutiva, con la quale la
Giunta Comunale ha autorizzato il Responsabile del Settore Socio-Culturale ad utilizzare la somma
necessaria all'organizzazione delle manifestazioni religiose/culturali e folkloristiche da realizzare
nel contesto dell'Estate Valguarnerese 2014 e della Festa del Patrono di San Cristofero;
Atteso che con lo stesso atto è stato disposto di assegnare la somma pari agli 8/12 delle somme di
cui al bilancio 2013, già approvato;
Ravvisata l'opportunità - necessità di provvedere alla fornitura di illuminazione artistica per le
principali vie e piazze del paese;
Visto il preventivo del 11.07.2014 di prot. N. 8084 della Ditta LUMINARIE CORRENTI di
Correnti Tommaso, con sede in Palermo alla via LARGO ALBERTO MONROY n. 2, dal quale si
evince che, per la fornitura di illuminazione artistica nell'ambito dei festeggiamenti suddetti, il
corrispettivo richiesto è di € 8.500,00 IVA inclusa;
Rilevato che, a seguito di accordi intercorsi tra l'Assessore al Ramo e il rappresentante della ditta
LUMINARIE CORRENTI di Correnti Tommaso di Palermo, è stata data la disponibilità ad
effettuare la prestazione suddetta per un costo di € 8.000,00 IVA inclusa;
Ritenuto di dovere affidare alla ditta LUMINARIE CORRENTI l'incarico di cui sopra per dare
maggiore solennità ai festeggiamenti del Santo Patrono, per il corrispettivo di € 8.000,00 IVA
inclusa, considerato che tale preventivo appare congnio per le finalità dell'Ente ed in quanto la
stessa è operante da anni nel settore ed è ritenuta in grado di garantire la qualità del servizio
richiesto;
Visto il Regolamento dei lavori, forniture e servizi in economia approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 24 del 21.04.2008 e, in particolare l'art 21 che disciplina le procedure in
amministrazione diretta;
Accertata la regolarità contributiva della predetta Ditta, come da autocertificazione del 11.07.2014,
nonché la regolarità di cui all'art 3 della L. 136/2010 circa gli obblighi relativi alla tracciabilità dei
flussi finanziari, allegate alla presente;

Per tutto quanto premesso
DETERMINA

1. Approvare, l'offerta pervenuta in data 11.07.2014 di prot. N. 8084, da parte della ditta
' LUMINARIE CORRENTI di Correnti Tommaso, con sede in Palermo alla via LARGO

MONROY ALBERTO n. 2, relativa alla fornitura di illuminazione artistica nell'ambito della
festa del Patrono San Cristofero, per il corrispettivo di €. 8.000,00 IVA inclusa, affidando alla
predetta ditta l'incarico di cui sopra;



Impegnare la somma di € 8.000,00 IVA inclusa al cap. 1870 int 1.08.02.03 pari agli 8/12
delle somme di cui al bilancio 2013 già approvato, dando atto che la superiore spesa rientra nei
limiti previsti dal terzo comma delPart 163 del D. Lgsvo 267/2000, in esecuzione della delibera
di Giunta Comunale n. 95 del 04.08.2014.
Riservarsi di provvedere alla liquidazione della spesa con successivo provvedimento del
Responsabile del Settore, ad effettuazione della regolare fornitura, a presentazione di regolare
fattura a norma di legge, riportante il Codice identificativo di Gara, in regola con il DURC e
dichiarazione resa ai sensi del D.P.R 445/2000 per gli adempimenti di cui all'art. 3 della Legge
136//2010 e s.mi. "tracciabilità dei flussi finanziari".-

II Respo: .el procedimento
aria Paraci

II Responsabile d<
dott.ssa Mar?

:ore Socio-Culturale
Castina Cafà

II Responsabile del Settore Economico Finanziario

In relazione al disposto di cui all'art. 151, comma 4, del T.U.E.L. D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267,
appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa.
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli indicati nella
determinazione stessa.

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario
Dott. Calogero) Centonze


